
1 

 

  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů – Ústecký kraj  

a 

Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
Ústí n. L. 

  
 

OOrrggaanniizzaaččnníí  zzaabbeezzppeeččeenníí  kkrraajjsskkééhhoo  kkoollaa    

PPoožžáárrnnííhhoo  ssppoorrttuu  vv  ÚÚsstteecckkéémm  kkrraajjii  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

NNEEDDĚĚLLEE  55..  ččeerrvvnnaa  22002222  

ÚÚssttíí  nnaadd  LLaabbeemm 

 



2 

 

Datum:  neděle 5. června 2022 

Místo:   městský stadion Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: KSH ČMS Ústeckého kraje + OSH ČMS Ústí nad Labem 

Organizátor: OSH ČMS Ústí nad Labem 

Odpovědná osoba: Pavel Suchý 

 

Účast: 

• 7 desetičlenných družstev MUŽŮ + 1 vedoucí + 1 řidič 

• 7 desetičlenných družstev ŽEN + 1 vedoucí + 1 řidič 

všichni členové družstva, kteří reprezentují z titulu vítěze okresního kola 
příslušný okres, musí mít trvalé bydliště v tomto okrese. Cizí státní příslušníci, 
řádní členové SH ČMS, musí mít trvalé bydliště v ČR a v tomto okrese. Pokud 

toto ustanovení závodník nesplňuje, postupuje se podle čl. 7, odst. 4 platné SHS 

• max. 40 rozhodčích + 5 členů štábu + 20 členů technické čety 

• 15 hostů 

 

• družstva mužů a žen SH ČMS, vítězové okresních postupových soutěží na území 

KSH UL na základě elektronicky vyplněné přihlášky 

• Pro přihlašování do všech kol postupové soutěže v PS je nutno využít 

elektronickou přihlášku: https://prihlasky.dh.cz/default/index/index 

 

Časový harmonogram: 

8:00 – 8:45 hod.   prezence  

9:00    nástup 

9:30    štafeta 4 x 100 m 

10:30    běh na 100 m s překážkami 

12:30    požární útok 

15:00 hod.   SLAVNOSTNÍ NÁSTUP 

 

3 

https://prihlasky.dh.cz/default/index/index


3 

 

 

 

Přesný časový rozpis bude upřesněn při prezenci dle počtu přihlášených. 

Doprava: na vlastní náklady družstev, ve spolupráci s příslušným OSH ČMS 

 

Strava: z vlastních zdrojů, bude zajištěn stánek 

 

Rozhodčí: min. 5 rozhodčích z každého okresu 

 

Vedení soutěže:  

• velitel soutěže: Pavel Suchý 

• hlavní rozhodčí: Adolf Langer 

• zástupce hl. rozhodčího:Michal Fiala 

• vedoucí technické čety: Ing. Jiří Hladík  

• sčítací komise: Mgr. Martina Crháková 

• rozhodčí disciplín: 

o štafeta 4 x 100 m – Pavel Suchý 

o běh na 100 m s překážkami – Milan Novák 

o útok  - Ing. Ladislav Langmajer 

 

o startér – dodá OSH Ústí nad Labem 

 

• zajištění překážek: KSH ČMS Ústeckého kraje + OSH ČMS Ústí nad Labem 

• zajištění časomíry: OSH Ústí n. L., OSH ČMS Louny 

• technické zajištění:  

o 2 x Tohatsu mašina včetně strojníka OSH UL, OSH TP, záložní OSH LN 

o doprava vody – OSH ČMS Ústí nad Labem 

nářadí:   

• společné  

o Tohatsu mašina 

o PHP na štafetu 4x100 m  

• ostatní materiál: každé družstvo vlastní, přechod na stroj povolen  

• kontrola nářadí: v průběhu soutěže 

• Při soutěžích bude akceptován pouze materiál bez zjevných, technických úprav 

odpovídající příslušné směrnici. 

 

Zdravotní zajištění: zajistí OSH ČMS Ústí nad Labem 

 

Pojištění: na základě zaplacených příspěvků na rok 2022, dle aktuálních pojistek 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Kauce: Podání protestu rozhodčímu disciplíny bude složena finanční částka (kauce) ve 

výši 0,- Kč. Při odvolání odvolací komisi bude složena kauce ve výši 1 000,- Kč. 

Protesty se budou podávat dle Pravidel Požárního sportu ze dne       16. 2. 2018. 

V případě uznání protestu nebo odvolání se vrací celá částka, v případě zamítnutí 
protestu nebo odvolání se celá částka stává příjmem pořadatele. Plátci kauce bude 

vystaven příjmový doklad. 

 

Přihláška:  Vedoucí z jednotlivých okresů zodpovídají za odeslání přihlášky          

do pátku 29. 5. 2022 

ELEKTRONICKY NA EMAIL: doubravova.mar@volny.cz 

A V KOPII: ksh.ustecky@centrum.cz 

V případě změn odevzdá vedoucí družstva opravenou přihlášku při prezenci.  

U vedoucích a řidičů uveďte na přihlášce i úplné adresy bydliště, e-mailový kontakt a 

telefonní číslo.  

Pro disciplínu běh na 100 m s překážkami bude ve startovní listině dodrženo pořadí 

závodníků uvedených na přihlášce, běží 8 závodníků, 6 časů se počítá. Každý 

závodník má dva pokusy. 

 

Technická ustanovení 

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále jen 
SHS) pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 1. 

2012 I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011) včetně vydaných dodatků   

pro rok 2022 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a 

Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16. 2. 2018    

Disciplíny budou provedeny na dráze: 

• s tartanovým povrchem v disciplínách běh na 100 m s překážkami a štafeta 

4x100 m s překážkami 

• s travnatým povrchem v disciplíně požární útok s vodou (základna bude na 

tartanu); 

 

Disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově. 

 

Disciplína štafeta 4 x 100 m s překážkami, dvě štafety, žádný člen družstva nesmí 

běžet v obou štafetách. 

 

Značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až      v době na 

přípravu pokusu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:doubravova.mar@volny.cz
mailto:ksh.ustecky@centrum.cz


5 

 

 

 

 

 

Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí vlastní, kromě požární 

stříkačky. Tyto dodá pořadatel. 

 

Ruční hasicí přístroj dodá pořadatel.  

 

Za bezpečnost veškerého použitého nářadí a překážek při soutěži odpovídá ten, kdo je 

na soutěž dodal. Přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 
technické a věcné prostředky, odpovídají platným pravidlům PS a směrnici hasičských 

soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené. 

 

Kontrola technických parametrů nářadí může být namátkově prováděna před i po 

skončení soutěžních pokusů. 

 

Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení. 

Rozhodčí a organizační pracovníci v ústroji dle Stejnokrojového předpisu SH ČMS, 

příp. PS II. 

 

Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud je 

nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 

 

Vedoucí a trenéři kolektivů budou po celou dobu soutěže viditelně označeni. 

 

 

 

Rozlosování družstev - 2022 

MUŽI 

1. Teplice    5. Chomutov  

2. Louny       6. Most 

3. Litoměřice     7. Děčín 

4. Ústí nad Labem    

 

 

ŽENY 

  Litoměřice    5. Louny  

  Ústí nad Labem   6. Most 

  Chomutov    7. Děčín  

  Teplice  

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

KSH ČMS Ústeckého kraje si vyhrazuje právo na změny. 

 

Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 

dokumentu. 

Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží 

vedoucí družstev při presenci a na následných poradách.  

Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být 

důvodem k vyloučení ze soutěže.  

Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh soutěže.  


